Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» декабря 2016 года								№ 919

	О проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки частей территории  (п. Бурхала, п. Дебин, п. Оротукан, п. Синегорье, п. Ягодное) муниципального образования «Ягодниннский городской округ»

В целях обсуждения проекта Правил землепользования и застройки частей территории (п. Бурхала, п. Дебин, п. Оротукан, п. Синегорье, п. Ягодное) муниципального образования «Ягодниннский городской округ», руководствуясь статьей 28 Федерального закон от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки частей территории  (п. Бурхала, п. Дебин, п. Оротукан, п. Синегорье, п. Ягодное) муниципального образования «Ягодниннский городской округ» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Назначить публичные слушания на 23 декабря 2016 года в 15.00 часов по адресу: п. Ягодное, ул. Спортивная, д.6, актовый зал администрации Ягоднинского городского округа.
3. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на ответственный коллегиальный орган - комиссию по землепользованию и застройке Ягоднинского городского округа, утвержденную постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 11.07.2016 г.  № 555 «О создании комиссии по землепользованию и застройке Ягоднинского городского округа».
4. Установить срок приёма мнений и рекомендации по вопросу, выносимому на обсуждение от заинтересованных лиц для включения их в протокол публичных слушаний – не позднее 21 декабря 2016 года.
Предложения по данному проекту могут быть направлены заинтересованными лицами в письменной форме в комиссию по землепользованию и застройке Ягоднинского городского округа по адресу: п. Ягодное, ул. Спортивная, д. 6 (отдел архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа) в рабочие дни с 09.00 до 18.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов, либо по электронной почте: Murashevmn@49gov.ru, Priemnaya_yagodnoe@4949gov.ru.
С проектом Правил землепользования и застройки частей территории  (п. Бурхала, п. Дебин, п. Оротукан, п. Синегорье, п. Ягодное) муниципального образования «Ягодниннский городской округ» можно ознакомиться в отделе архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа, территориальных отделах населенных пунктов Ягоднинского городского округа, а также  на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru в разделе «ЖКХ, инфраструктура, среда проживания», подраздел «Градостроительство и землепользование».
5. Коллегиальному органу, ответственному за подготовку и проведение публичных слушаний:
5.1. В срок до 14 декабря 2016 года определить предварительный состав участников слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному приглашению к участию в слушаниях;
5.2. В срок до 16 декабря 2016 года разослать официальные уведомления участникам слушаний согласно пункту 5.1 настоящего постановления;
6. Не позднее чем через десять дней, после окончания публичных слушаний, опубликовать заключение по результатам слушаний и протокол слушаний в средствах массовой информации и разместить их на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа Мурашева М.Н.

	Глава Ягоднинского
	городского округа							П.Н. Страдомский